
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  
Odbor 73 – Procesní agendy a regulace hazardu  
  
  
dle rozdělovníku PID: MFCRBXCNFL 

Č. j.: MF-6738/2021/73-1 
Zpracovatel: Ruprichová Veronika, Ing. 
                     Markéta Erdélyiová 
Počet listů: 2 
Počet příloh: 1 
 

Praha 26. 2. 2021 
 
 
Upozornění na řádné vkládání rozhodnutí a nezbytných údajů o zrušení povolení 
k umístění herních prostorů do IS – SDSL obce 
 
 
Vážení, 
 
odbor 73 Procesní agendy a regulace hazardu Ministerstva financí (dále jen „odbor 
73“), do jehož gesce spadá vytváření metodiky pro obce a kraje ve věci ohlášení 
hazardní hry a vedení správních řízení o vydání povolení k umístění herního 
prostoru, nebo jeho změně či zrušení, tímto upozorňuje na nutnost řádného 
zadávání údajů a rozhodnutí o zrušení povolení k umístění herního prostoru 
do informačního systému Státního dozoru nad sázkovými hrami a loteriemi 
(dále jen „IS-SDSL“), a to z důvodu absence nebo výrazné chybovosti 
v zadávaných údajích.  
 
Odbor 73 předně upozorňuje, že dne 3. 5. 2017 byla ve Věstníku vlády pro orgány 
krajů a orgány obcí zveřejněna Směrnice č. MF-929/2017/3404-9 o postupu 
obecních úřadů při poskytování informací nezbytných pro výkon dozoru v oblasti 
provozování hazardních her (dále jen „Směrnice“). Na základě čl. 2 odst. 2 této 
Směrnice je obecním úřadům uložena povinnost vkládat do IS-SDSL mimo jiné 
rozhodnutí o zrušení povolení k umístění herního prostoru. Dle čl. 3 Směrnice je pak 
obecní úřad povinen vkládat o rozhodnutí do IS-SDSL další rozhodné údaje.  
 
V návaznosti na uvedenou Směrnici Ministerstvo financí vydalo dne 13. 6. 2018 
Metodický návod pro obsluhu modulu IS SDSL- obce 
(http://sdsl.mfcr.cz/app/ObceHelp/sdsl_obce_navod_povoleni.pdf ), kde v kapitole VI. 
Zrušení povolení (strana 71-80) je upraven postup vložení požadovaných údajů 
a dokumentů o zrušení povolení k umístění herního prostoru. Tento metodický pokyn 
má každá obec k dispozici v sekci „Nápověda“ pod položkou „Návod – Povolení 
k umístění herního prostoru“ na webové stránce 
https://sdsl.mfcr.cz/App/PovoleniObciMVC/ IS SDSL-Obce . V metodickém návodu 
je uvedeno: Po nahrání dokumentu (myšleno rozhodnutí o zrušení povolení 
k umístění herního prostoru) vyčkejte na den nabytí právní moci, případně 
účinnosti rozhodnutí - tento krok je nutné učinit až v den, kdy předmětné 
rozhodnutí nabude všech právních účinků, tedy účinnosti. 

mailto:podatelna@mfcr.cz
http://sdsl.mfcr.cz/app/ObceHelp/sdsl_obce_navod_povoleni.pdf
https://sdsl.mfcr.cz/App/PovoleniObciMVC/


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

V případě že dojde k chybnému zadání data, popř. účinnost rozhodnutí spadá 
na víkend atd. (dříve nebo později než je účinnost rozhodnutí), je nutné kontaktovat 
Helpdesk SDSL na e-mail HelpdeskSDSL@mfcr.cz, kde je nutné požádat o opravu 
data zrušení. V e-mailu uveďte evidenční číslo povolení k umístění herního prostoru, 
které jste zrušili, a uveďte správné datum nabytí účinnosti rozhodnutí o zrušení 
povolení. 
 
Odbor 73 tímto apeluje na důsledné dodržování tohoto postupu 
a to zejména z důvodu, že z uvedených informací odbor 73 dále vychází a jsou 
rozhodné pro běh lhůt příslušných procesů při správě kaucí. Ve smyslu § 114 písm. j) 
zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o hazardních hrách“) spravuje Ministerstvo financí kauce, kdy dle § 100a 
odst. 3 zákona o hazardních hrách dojde-li k pravomocnému zrušení nebo zániku 
povolení k umístění herního prostoru, vyzve ministerstvo v příslušném rozsahu 
výstavce bankovní záruky k uhrazení nedoplatků evidovaných k devadesátému dni 
ode dne tohoto pravomocného zrušení nebo zániku. Informace je rozhodnou pro běh 
této lhůty a stejně tak může být tato informace rozhodnou po některé z postupů 
ve smyslu §100a odst. 1 zákona o hazardních hrách. Kromě procesů kaucí jsou tyto 
informace rozhodné pro řádné stanovení koeficientů - podílu jednotlivých obcí 
v procentech na části celostátního hrubého výnosu daně z technických her dle § 7 
odst. 1 b) zákona č. 187/2016 Sb., o dani z hazardních her. 
 
Vzhledem k výše uvedenému je bezpodmínečně nutné, aby obecní úřady 
dodržovaly stanovený postup vkládání zrušujících rozhodnutí do IS SDSL-
Obce. V případě vkládání dokumentu rozhodnutí o zrušení povolení k umístění 
herního prostoru je nejvhodnější vkládání elektronicky podepsané verze 
dokumentu s uvedenou doložkou nabytí právní moci. 
 
Pokud obecní úřad nevkládá požadované správné údaje a dokument rozhodnutí 
do IS SDSL, nemůže odbor 73 řádně ověřit data pravomocných zrušení povolení, 
což může mít za následek nesprávné stanovení rozhodného dne v případě postupu 
podle § 100a zákona o hazardních hrách. Uvedené pak může mít dopady 
na nemožnost úhrady případných nedoplatků tak, jak zákon o hazardních hrách 
předvídá. Rovněž na základě chybně uvedených údajů může dojít k chybnému 
výpočtu podílu jednotlivých obcí na části celostátního hrubého výnosu daně 
z technických her. 
 
Tímto žádáme krajské metodiky a metodiky statutárních měst o předání této 
informace obecním úřadům a městských úřadům spadajícím do jejich působnosti 
a apelování na dodržování uvedené Směrnice. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 

Ing. Martin Šabo 
  ředitel odboru 

     Procesní agendy a regulace hazardu 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

Příloha k č. j.: MF-6738/2021/73-1 
Krajský úřad Středočeského kraje 
Krajský úřad Jihočeského kraje 
Krajský úřad Plzeňského kraje 
Krajský úřad Karlovarského kraje 
Krajský úřad Ústeckého kraje 
Krajský úřad Libereckého kraje 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
Krajský úřad Pardubického kraje 
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Krajský úřad Zlínského kraje 
Krajský úřad kraje Vysočina 
Magistrát hlavního města Prahy 
Magistrát města Brna 
Magistrát města České Budějovice 
Magistrát města Děčín 
Magistrát města Frýdku-Místku 
Magistrát města Chomutova 
Magistrát města Havířova 
Magistrát města Hradce Králové 
Magistrát města Jablonec nad Nisou 
Magistrát města Jihlavy 
Magistrát města Karlovy Vary 
Magistrát města Karviné 
Magistrát města Kladna 
Magistrát města Liberec 
Magistrát města Mladá Boleslav 
Magistrát města Mostu 
Magistrát města Olomouce 
Magistrát města Opavy 
Magistrát města Ostravy 
Magistrát města Pardubice 
Magistrát města Plzně 
Magistrát města Prostějova 
Magistrát města Přerova 
Magistrát města Teplice 
Magistrát města Třince 
Magistrát města Ústí nad Labem 
Magistrát města Zlína 
 

mailto:podatelna@mfcr.cz

		2021-03-02T13:27:07+0100
	Ing. Martin Šabo




